Universalspanner
Stufenlose Öffnungswinkelverstellung,
ca. 30% reduzierter Luftverbrauch, bei unveränderter Spannkraft
U/U2 50 A10
5° - 135°
----
P000034346.D.DOC  Stand: 26.06.2020 Technische Änderungen vorbehalten.
www.tuenkers.de ♦ Tel.: +49 2102 4517-0
Bestellbeispiel:
U 50 W A10 T24.2
U 50:   Typ
         W:   Auf Anfrage: Schweißperlenresistente
   Gehäusebeschichtung
              A10:   Spannarmvariante
                     T24.2: Abfragesystem (Standard)
Bestellschlüssel TÜNKERS Abfragesysteme, zweiteilig:
…T24.1  Ohne Steckeradapter
…T24.2/.5  Mit Steckeradapter gerade (Standard)
…T24.3  Mit Steckeradapter 90° Winkel
…T24.23 Mit Steckeradapter drehbar
Steckeradapter für Induktivabfrage 24 V,
mit integrierten LED’s, Sensorstecker M12x1
Bestellschlüssel TÜNKERS Abfragesysteme, einteilig, optional:
… T12  Induktivabfrage, einteilig
U… U2…
Typ Haltemoment
max.
Spannmoment
bei 5 bar
Gewicht
~ (kg)
U/U2 50  800 Nm 160 Nm 3,6
*Toleranz für Stiftbohrungen ± 0,02, für Gewindebohrungen
± 0,1.
Medium: Luft, max.6 bar, Betrieb mit ölfreier Luft zulässig.
Achtung:
Bei Montage sind unbedingt externe Drosselrückschlag-
ventile zu verwenden. Diese sind nicht im Lieferumfang
enthalten!
M8/12 tief
8H7/12 tief
6H7
Verstellung des
Öffnungswinkel mit
Sechskantstiftschlüssel
Winkeltoleranz
v. ± 10’ zu A
Öffnungswinkel:
Stufenlos einstellbar im Bereich von
5° bis 135° (Typ U…).
Auf Anfrage:
Schweißperlenresistente
Gehäusebeschichtung
9
Verschlussschrauben T24.2, Art.-Nr. 1232948 P+F (Standard)
T24.5, Art.-Nr. 428991 Senstronic
T24.3, Art.-Nr. 1232952 P+F
R V
 A11
Spannarm-
varianten: A10
 A12
Steckeradapter (Ersatzteile):
Ohne Spannarm: A00
T24.23, Art.-Nr. 424483 P+F
	U 50 W A10 T24.2